
1111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111 

KUPAP016X3FS 
·-· ··--··---~--- -- . -1 

PARDUUICi<I I h.. i,, J,.;f, 8 
Adresa příslušného úřadu 

Úřad: 

Ulice: 

Krajský úřad Pardubického kraje 

Komenského náměstí 120 

PSČ, obec: Pardubice 530 02 

Věc: ŽÁDOST O VYDÁNÍ ROZHODNUTÍ O UMÍSTĚNÍ STAVBY 

~ v územním řízení 
D ve zjednodušeném územním řízení 
D v územním řízení s posouzením vlivů na životní prostředí 

podle ustanovení § 86 ve spojení s § 79, 85 a 94a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), a§ 3 a 13b vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního 

· rozhodování, územního opatření a stavebního řádu. 

Jedná se o stavbu dopravní infrastruktury připravovanou v souladu se zákonem č. 416/2009 Sb. o 
urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických 

komunikací v platném znění. 

Žádáme, aby územní řízení bylo vedeno v souladu s tímto zákonem. 

ČÁST A 
I. Identifikační údaje stavby 

(název stavby/ změny stavby, druh a účel stavby/ změny stavby, místo stavby/ změny stavby - obec, 
ulice, číslo popisné / evidenční) 

Napoiení silnice 11/312 na D35 MÚK Vysoké Mýto -západ, I. a II. etapa 

Jedná se o stavbu dopravní infrastruktury - novostavbu silnice II. třídy v extravilánu. Předmětem 
projektu je přeložka, resp. prodloužení silnice Il/312 a její propojení s D3 5 MÚK Vysoké Mýto. Je 
navržena jako dvoupruhová komunikace v kategorii S 9,5/90 v celkové délce 12 905,22 metrů v úseku 
mezi městem Vysoké Mýto a obcí Mostek. 

Navržená trasa 11/312 začíná v budoucí okružní křižovatce silnice 1/35 a přivaděče dálnice D35 od 
MÚK Vysoké Mýto - západ. Konec stavby je na stávající silnici II/312 mezi obcemi Hemže a Mostek, 
kde se napojuje do trasy stávající silnice 11/312. 

Účelem stavby je odvést tranzitní dopravu mimo průjezdní úseky Chocně a Vysokého Mýta a 
zajistit homogenizaci trasy až k obci Mostek. Výstavba přeložky povede ke zvýšení bezpečnosti silničního 
provozu v daném úseku, odvedení dopravy ze zastavěných částí a snížení hlukové a exhalační zátěže 
obyvatel. Současně bude na stávajících komunikacích umožněno lepší plnění jejich obslužné funkce. 



Stavba je členěna na tři etapy. Tato dokumentace zpracovává I. a II. etapu, které jsou řešeny jako 
jeden záměr. Jedná se dohromady o úsek km 0.000 - 4.340. 

Jedná se o následující stavební objekty: 

021 Příprava území - I. etapa 

022 Příprava území - II.etapa 
101.1 Silnice 11/312. km 0.000 - 2.840 

101.2 Silnice 11/312. km 2.840- 4.360 

102 Přeložka silnice 11/357 v km 2.480 
111 Přeložka silnice III/3574 v km 1.760 

112 Okružní křižovatka v km 2.480 
121 Přeložka místní komunikace v km 2.480 

131 Přeložka účelové komunikace v km 2.340 

136 Sjezd z SO 111 v km 0.215 
137 Stezka pro chodce a cyklisty mezi SO 102 a 121 

151 Přeložka cyklostezky v km 0.11 O 

152 Přeložka cyklostezky v km 2.600 vlevo 
154 Přístupová cesta v km O. 700 - 0.980 vpravo v KÚ Vysoké Mýto 

171 Provizorní komunikace v km 3.500 

172 Provizorní komunikace v km 3.850 
173 Provizorní komunikace v km 4.200 

181 Dopravně inženýrská opatření - I. etapa 

182 Dopravně inženýrská opatření - II. etapa 
191.1 Svislé a vodorovné dopravní značení - I. etapa 

191.2 Poloportál v km 2.240 

192.1 Svislé a vodorovné dopravní značení - II. etapa 
D, 

201 Most přes cyklostezku v km 110 

202 Most př~s vodní tok Loučná a žel. trať č.018 Choceň -Vysoké Mýto v km 0.600 
203 Most přes SO 152 v km 2.340 

221 Nadjezd nad 11/312 v km 1.760 

330 Přeložka kanalizace BET DN 800 v km 0.390 

341 Přeložka vodovodu DN300 AC km 0.677 

342 Přeložka vodovodu DN90 PVC na silnici III/3574 v km 2.000 
343 Přeložka vodovodu DN300 PE v km 2.292 V AK Vysoké Mýto 

344 Přeložka vodovodu DNI 1 O PVC na účelové komunikaci v km 2.400 

345 Přeložka vodovodu DNl 10 PVC v km 2.820 

361 Dešťová nádrž v km 0.400 

2 



I ' 

362 Dešťová nádrž v km O. 700 
381 Úprava meliorací v k.ú. Vysoké Mýto 

382 Úprava meliorací v k.ú. Slatina u Vysokého Mýta 
41 O Přeložka vedení VN v km 0.560 

411 Přeložka vedení VN v km 0.580 
412 Přeložka vedení VN v km 3 .140 

431 Přeložka vedení NN v km 2.440 

432 Přeložka vedení NN v km 3.320 a 4.100 

439 Osvětlení okružní křižovatky SO 112 

440 Osvětlení SO 13 7 

450 Přeložka SEK CETIN v km 1.806 

451 Přeložka SEK CETIN v km 2.341 

751 Oplocení - I.etapa 
761 PHS km 2.144-2.420 vpravo 

781 Zábrana proti letounům km 3.850-3.914 vlevo 

782 Zábrana proti letounům km 3.850-3.920 vpravo 

801 Vegetační úpravy - I. etapa 
802 Vegetační úpravy - II.etapa 

806 Náhradní výsadba- I.etapa 

807 Náhradní výsadba- II.etapa 

811 Příprava území, kácení zeleně, odhumusování - I. etapa 

812 Příprava území, kácení zeleně, odhumusování - II. etapa 
831 Technické rekultivace - I.etapa 

832 Technické rekultivace - II.etapa 

834 Rekultivace dočasného záboru - I.etapa 

835 Rekultivace dočasného záboru- II.etapa 

II. Pozemky, na kterých se stavba umisťuje 

katastrální území parcelní č. druh pozemku podle katastru výměra nemovitostí 

Umisťuje-li se stavba / změna stavby na více pozemcích I stavbách, žadatel připojuje údaje obsažené 
v tomto bodě v samostatné příloze: r8l ano D ne 

3 



III. Identifikační údaje žadatele 

(fyzická osoba uvede jméno, příjmení, datum narození, místo trvalého pobytu popřípadě adresu 
pro doručování, není-li shodná s místem trvalého pobytu; pokud záměr souvisí s její podnikatelskou 
činností, uvede fyzická osoba jméno, příjmení, datum narození, IČ, bylo-li přiděleno, místo trvalého 
pobytu popřípadě též adresu pro doručování, není-li shodná s místem trvalého pobytu; právnická osoba 
uvede název nebo obchodní firmu, IČ, bylo-li přiděleno, adresu sídla popřípadě adresu pro doručování, 
není-li shodná s adresou sídla, osobu oprávněnou jednat jménem právnické osoby) 

Správa a údržba silnic Pardubického kraje 
Doubravice 98, 533 33 Pardubice 
IČO: 000 85 031 
DIČ: CZ00085031 
Kontaktní osoba: Ing. Jiří Synek, náměstek pro výstavbu 
Telefon/ mobilní telefon: +420 724 203 477 
Fax I e-mail: jiri.synck@suspk.cz 

Žádá-li o vydání rozhodnutí více žadatelů, připojují se údaje obsažené v tomto bodě v samostatné příloze: 

D ano IZl ne 

IV. Žadatel jedná 

D samostatně 
IZl je zastoupen; v případě zastoupení na základě plné moci je plná moc připojena v samostatné příloze 

(u fyzické osoby se uvede jméno, příjmení, datum narození, místo trvalého pobytu popřípadě adresa 
pro doručování, není-li shodná s místem trvalého pobytu; právnická osoba uvede název nebo 
obchodní firmu, IČ, bylo-li přiděleno, adresu sídla popřípadě adresu pro doručování, není-li shodná 
s adresou sídla, osobu oprávněnou jednat jménem právnické osoby): 

HBH Projekt spol. sr.o. 
Kabátníkova 216/5, 602 00 Brno 
449 61 944 
CZ449 61 944 
Kontaktní osoba: Ing. Tereza Homoláčová 
Telefon/ mobilní telefon: +420 604 279 579 
Fax I e-mail: t.homolacova@hbh.cz 

V. U staveb technické infrastruktury podle§ 103 odst. 1 písm. e) bodů 4 až 8 

Seznam a adresy osob, které budou vykonávat činnost stavbyvedoucího a technického dozoru investora 

4 



VI. U dočasného stavebního záměru 

Doba trvání: . 

VII. Posouzení vlivu stavby / její změny na životní prostředí podle zvláštního právního předpisu 

D stavba I změna stavby nevyžaduje posouzení jejích vlivů na životní prostředí 

D nevztahuje se na ni zákon č. 100/2001 Sb. ani § 45h a 45i zákona č. 114/1992 Sb. 

D stanovisko orgánu ochrany přírody podle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., kterým tento 
orgán vyloučil významný vliv na předmět ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality 
nebo ptačí oblasti, pokud je vyžadováno podle zákona č. 114/1992 Sb. 

D sdělení příslušného úřadu, že stavba / její změna, která je podlimitním záměrem, nepodléhá 
zjišťovacímu řízení, je-li podle zákona č. 100/2001 Sb., vyžadováno 

D závěr zjišťovacího řízení, kterým se stanoví, že stavba I její změna nemůže mít významný vliv na 
životní prostředí, pokud je vyžadován podle zákona č. 100/2001 Sb. 

[2J stavba I změna stavby vyžaduje posouzení jejích vlivů na životní prostředí 

[8] stavba I změna stavby byla posouzena před podáním žádosti o vydání rozhodnutí - žadatel doloží 
závazné stanovisko k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí 

D stavba I změna stavby byla posouzena před podáním žádosti o vydání rozhodnutí- žadatel doloží 
verifikační závazné stanovisko podle § 9a odst. 1 zákona č. 100/2001 Sb. 

D stavba / změna stavby bude posouzena souběžně s územním řízením - žadatel předloží současně 
dokumentaci vlivů záměru na životní prostředí 

V Praze dne 26. června 2024 

® Proiektosá kancelář 
pro dopr.:i1111i" inzeni'rské stlvby 

podpis 
Ing. Tomáš Čížek 

ředitel pobočky Praha 

5 





.. ' .. 

ČÁSTB 

Přílohy k žádosti o vydání územního rozhodnutí v územním řízení: 

1. Není-li žadatel vlastníkem pozemku nebo stavby a není-li oprávněn ze služebnosti nebo z práva 
stavby požadovaný stavební záměr nebo opatření uskutečnit, dokládá souhlas vlastníka 
pozemku nebo stavby. Není-li žadatel o povolení změny dokončené stavby jejím vlastníkem, 
dokládá souhlas vlastníka stavby. K žádosti o povolení změny dokončené stavby v bytovém 
spoluvlastnictví vlastník jednotky dokládá souhlas společenství vlastníků, nebo správce, pokud 
společenství vlastníků nevzniklo. 
Souhlas s navrhovaným stavebním záměrem musí být vyznačen na situačním výkresu 
dokumentace. 
Souhlas se nedokládá, je-li pro získání potřebných práv k pozemku nebo stavbě pro 
požadovaný stavební záměr nebo opatření stanoven účel vyvlastnění zákonem. 

2. Plná moc v případě zastupování, není-li udělena plná moc pro více řízení, popřípadě plná moc 
do protokolu. 

3. Seznam a adresy oprávněných osob z věcných práv k pozemkům nebo stavbám, na kterých se 
stavba/ změna stavby umisťuje. 

4. Seznam a adresy osob, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo 
sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno. 
V případě řízení s velkým počtem účastníků (tj. s více než 30 účastníky) se tyto osoby 
identifikují pouze označením pozemků a staveb dotčených vlivem záměru evidovaných 
v katastru nemovitostí. 

5. Dokumentace podle druhu stavby podle přílohy č. 1 až 5 vyhlášky č. 499/2006 Sb. 
6. Smlouvy s příslušnými vlastníky veřejné dopravní a technické infrastruktury, vyžaduje-li 

záměr vybudování nové nebo úpravu stávající veřejné dopravní a technické infrastruktury. 
7. U výrobků, které plní funkci stavby, doklad podle zvláštního právního předpisu prokazujícího 

shodu jeho vlastností s požadavky na stavby podle § 156 stavebního zákona nebo technickou 
dokumentaci výrobce nebo dovozce, popřípadě další doklad, z něhož je možné ověřit 
dodržení požadavků na stavby. 

8. Pokud stavba/ změna stavby nevyžaduje posouzení jejích vlivů na životní prostředí a vztahuje 
se na ni zákon č. 100/2001 Sb. nebo§ 45h a 45i zákona č. 114/1992 Sb. 
O stanovisko orgánu ochrany přírody podle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., kterým 

tento orgán vyloučil významný vliv na předmět ochrany nebo celistvost evropsky 
významné lokality nebo ptačí oblasti, pokud je vyžadováno podle zákona č. 114/1992 Sb., 
nebo 

O sdělení příslušného úřadu, že stavba/ její změna, která je podlimitním záměrem, nepodléhá 
zjišťovacímu řízení, je-li podle zákona č. 100/2001 Sb., vyžadováno, nebo 

O závěr zjišťovacího řízení, že stavba/ její změna nemůže mít významný vliv na životní 
prostředí, pokud je vyžadován podle zákona č. 100/2001 Sb. 

[8J 9. Další přílohy podle části A 

□ 

[8J 

□ 
□ 

□ 

l'8J k bodu II. žádosti 
O k bodu III. žádosti 

D 10. V případě souboru staveb v areálujademého zařízení jsou v samostatné příloze dále uvedeny 
základní údaje o kapacitních a časových maximech vstupů a výstupů, o maximální výměře 
zastavěných ploch pro umístění staveb v areálu, maximálním výškovém ohraničení staveb uvnitř 
areálu, o minimálních odstupových vzdálenostech jednotlivých staveb od hranic areálu 
a sousedních staveb mimo areál. 

6 




